
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

1/5

la nota prot. n. 23501 del 2 luglio 2020 con la quale è stata comunicata alla Direzione

Generale dell'Organizzazione e del Personale e alla Direzione Generale dei servizi

VISTA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

2836/57 del 1° luglio 2020, con il quale sono state conferite, per la durata di tre anni,

al Dott. Roberto Doneddu (matr.003902) le funzioni di Direttore Generale dell’

Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e

Sicurezza Sociale;

VISTA

la Deliberazione della Giunta regionale del 30 giugno 2020, n. 33/26 avente ad

oggetto: “Dirigenti di ruolo del sistema Regione. Attribuzione delle funzioni di

Direttore generale della Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale. Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, art.

28, comma 1”;

VISTA

la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24

recante “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della Regione” e, in

particolare l’Art. 11 “Modifiche all'articolo 28 della legge regionale n. 31 del 1998

(Attribuzioni delle funzioni dirigenziali)”;

VISTA

Indicare il riferimento della Legge finanziaria della RegioneVISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni,

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle

competenze di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Contest “Diventa testimonial del tuo futuro!” POR FSE Sardegna / IeFP –

Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza

Sociale - Regione Autonoma della Sardegna. Avvio valutazione video su social

media

Oggetto:

10-01-00 - Direzione Generale del Lavoro



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

2/5

la Strategia di comunicazione del POR FSE Sardegna 2014-2020, approvata dal

Comitato di Sorveglianza del Programma il 09/06/2015;

VISTA

il Programma Operativo Regione Sardegna – Fondo Sociale Europeo 2014 /2020

approvato dalla Commissione europea con Decisione C(2014)10096 del 7/12/2014,

modificata con Decisione C(2018) n. 6273 del 21/09/2018, con Decisione C(2021) n.

1489 del 1/03/2021 e, da ultimo, con Decisione C(2021)4344 del 14/06/2021;

VISTO

il Regolamento (CE) n. 821/2014 della Commissione CE (modalità di applicazione del

Reg. (UE) n. 1303/2013);

VISTO

il Regolamento (CE) n. 1304/2013 del Parlamento e del Consiglio UE (Fondo Sociale

Europeo);

VISTO

il Regolamento (CE) n. 1303/2013 (disposizioni comuni e generali su Fondo europeo

di sviluppo regionale, Fondo sociale europeo, Fondo di coesione, Fondo europeo

agricolo per lo sviluppo rurale e Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca);

VISTO

la Deliberazione n. 14/6 del 29.4.2022 con la quale la Giunta Regionale ha adottato il

“Piano triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza relativo al

triennio 2022-2024 dell'Amministrazione Regionale” e i relativi allegati, che ne

costituiscono parte integrante e sostanziale, prevedendo che le disposizioni del

medesimo Piano siano “immediatamente applicabili”;

VISTA

la nota protocollo n. 91064 del 29.11.2021 della Presidenza “Ufficio del Responsabile

per la prevenzione della corruzione e della trasparenza” con la quale, in seguito all’

approvazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 43/7 del 29.10.2021, relativa

all’adozione del nuovo “Codice di comportamento del personale del Sistema Regione

e delle Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, è stata

aggiornata la modulistica concernente le dichiarazioni di assenza dei conflitti di

interesse utilizzabili dal personale dipendente e dirigente;

VISTA

la Delibera di Giunta Regionale n. 43/7 del 29.10.2021 avente ad oggetto: Adozione

del nuovo “Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

finanziari l’assunzione delle funzioni di Direttore Generale dell’Assessorato del

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale da parte del

Dott. Roberto Doneddu a far data dal 2 luglio 2020;



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

3/5

che l’art. 4 del regolamento, prevede che ciascuna classe partecipante dovrà

presentare n. 1 prodotto audiovisivo che racconti, sia in forma documentaristica

che di fantasia, a titolo esemplificativo, il percorso IeFP frequentato, i risultati attesi e

DATO ATTO

che l’art. 3 del regolamento del Contest disciplina le fasi dell’iniziativa: una prima fase

propedeutico-informativa, attraverso un supporto ludico-informativo (“Mettiamoci in

gioco”); una seconda fase in cui le classi partecipanti procederanno a ideare e

produrre i video, che saranno selezionati successivamente dalla Commissione che

ne considererà l’originalità, l’attinenza ai temi di riferimento e la qualità complessiva,

individuando i tre più meritevoli, destinatari dei primi tre premi. Un quarto premio –

“speciale” - verrà aggiudicato al video che riceverà il maggior numero di “mi piace”

sul canale Youtube del POR FSE Sardegna;

DATO ATTO

che l’iniziativa di cui trattasi è stata avviata nel mese di marzo 2022 attraverso la

promozione, sul sito  e sui canali social del PORwww.sardegnaprogrammazione.it

FSE, del Contest “Diventa testimonial del tuo futuro!”, rivolto alle ragazze e ai ragazzi

frequentanti i percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) della Regione

Sardegna, organizzati dalle Agenzie formative;

CONSIDERATO

che il Piano di Lavoro modificato prot. n. 21647 del 24/03/2022, trasmesso dall’

appaltatore al Servizio di supporto all’Autorità di Gestione del FSE a seguito di

richiesta di variazione del RUP prot. n. 15502 del 22/02/2022 e approvato dal RUP

con prot. n. 23297 del 31/03/2022, prevede, coerentemente con quanto indicato nel

Piano di comunicazione 2022, l’ideazione e la realizzazione di un Contest dedicato

alle ragazze e ai ragazzi che frequentano i corsi di Istruzione e Formazione

Professionale delle Agenzie Formative;

DATO ATTO

il contratto di appalto per servizi di attuazione della Strategia di Comunicazione POR

FSE 2014/2020, aggiudicato con determinazione 57353 del 21/12/2018, sottoscritto

con la RTI con mandataria Blackwood Srl in data 31/12/2018 e protocollato il 31/12

/2018 con n. 58109/Cont/221;

VISTO

il Piano di comunicazione 2022 del POR FSE Sardegna 2014-2020, che prevede l’

organizzazione del Contest rivolto ai giovani, con lo scopo di diffondere i principali

contenuti e le opportunità generate dagli interventi del POR FSE Sardegna 2014-

2020, anche attraverso la modalità ludica;

VISTO

http://www.sardegnaprogrammazione.it/


ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

4/5

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al T.

A.R. ai sensi degli artt. 40 e ss. del D.lgs. 104/2010 e ss.mm.ii. nel termine di 60

giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120

giorni, decorrenti dalla data di notificazione o dal momento in cui si è avuta piena

conoscenza dello stesso.

ART.3

Si da’ atto che al video che riceverà il maggior numero di “mi piace” sul canale

Youtube del POR FSE Sardegna verrà aggiudicato “un premio speciale”;

ART.2

Per le motivazioni in premessa, è autorizzata la pubblicazione sui canali social del

POR FSE deivideopartecipanti al Contest“Diventa testimonial del tuo futuro!” POR

FSE Sardegna / IeFP

ART.1

DETERMINA

l’assenza di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli

artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della Regione

Autonoma della Sardegna;

ASSERITA

di dover pertanto procedere alla pubblicazione dei video sul canale Youtube del POR

FSE Sardegna per la valutazione da parte del pubblico;

RITENUTO

che tutti i video presentati sono stati ritenuti ammissibili al Contest;PRESO ATTO

il verbale della Commissione di valutazione, trasmesso all’Autorità di Gestione con

prot. n. 65794 del 14/10/2022;

VISTO

La dichiarazione in merito agli obblighi di tracciabilità dei flussi finaziari ex art. 3,

legge 13 agosto 2010, n. 136

ACCERTATA

che in data 11/10/2022 si e’ riunita la Commissione di Valutazione per la verifica dei

requisiti di ammissione e l’individuazione dei 3 video più meritevoli, istituita con

determinazione n. 40919 prot. 64235 del 06/10/2022;

DATO ATTO

che l’art. 6 del regolamento prevede che tutti i video ammessi al Contest saranno

divulgati attraverso i social del POR FSE Sardegna 2014-2020;

DATO ATTO

/o raggiunti, la propria esperienza di studente;

La presente determinazione sarà comunicata all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. n. 31/1998 e pubblicata sul sito

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna .www.regione.sardegna.it

http://www.regione.sardegna.it/


ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

5/5

                                                                                        Il Direttore Generale

                                                                                      Dott. Roberto Doneddu

                                                                                          (firma digitale)1

_______________________________________________________

1) Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute nella D.G.R.

n. 71/40 del 16.12.2008, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82,

“Codice dell’Amministrazione Digitale”.


		2022-10-20T15:03:06+0200
	DONEDDU ROBERTO
	Firmato digitalmente da


		2022-10-20T15:03:11+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




